РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                  Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы администрации  муниципального  образования - сельское  поселение «село  Ачайваям»

[bookmark: _GoBack]от  08.06.2022г.      № 8                                                                             с.Ачайваям

О повышении оклада в связи
с изменением МРОТ

          На основании:  Постановления Правительства Российской Федерации № 973 от 28.05.2022г. «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда», Регионального Соглашения «О минимальной заработной плате в Камчатском крае» от  21.06.2022г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить должностной оклад в размере 15 279 рублей с 1 июня 2022 года техническому персоналу администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям».
2. Внести изменения в штатное расписание от 29.10.2021г. №1 с 01.06.2022г.
3. Бухгалтерии применять оклады и надбавки в соответствии со штатным расписанием от 01.06.2022г. № 1, к начислениям с 01.06.2022г.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его опубликования (обнародования).
5. Контроль  за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

Глава  сельского поселения «село Ачайваям»                              Л.Ф. Вдовиченко